[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 897, DE 2019 DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 06 DE NOVEMBRO DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

Às quatorze horas e quarenta e três minutos do dia seis de novembro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob a Presidência do Senador Luis Carlos Heinze, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 897, de 2019 com a presença dos Parlamentares Luiz do Carmo, Dário Berger, Vanderlan Cardoso, Izalci Lucas, Soraya Thronicke, Major Olimpio, Leila Barros, Nelsinho Trad, Zenaide Maia, Wellington Fagundes, Lasier Martins, Luisa Canziani, Bohn Gass, Aline Sleutjes, Heitor Schuch, Benes Leocádio, Arnaldo Jardim, Pedro Lupion, José Medeiros, Fernando Bezerra Coelho, Rodrigo Pacheco, Jorginho Mello, Jarbas Vasconcelos, Paulo Paim, Eliziane Gama, Arolde de Oliveira, Marcos do Val, Marco Bertaiolli, Angelo Coronel e Rodrigo Cunha. Deixam de comparecer os Parlamentares Marcio Bittar, Weverton, Randolfe Rodrigues, Irajá, Sérgio Petecão, Paulo Rocha, Laercio Oliveira, Vander Loubet, Nelson Barbudo, Darci de Matos, Bosco Costa, Domingos Sávio, Dagoberto Nogueira e Vinicius Poit. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 897, de 2019. Participantes: Rogério Boueri, Subsecretário de Política Agrícola e Meio Ambiente do Ministério da Economia; José Carlos Vaz, Ex-secretário executivo do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (Mapa); Camilo Augusto Amadio Guerrero, Membro da Subcomissão de Negócios Bancários da Federação Brasileira de Bancos (Febraban); Marcelo Maziero, Sócio-fundador da Central de Recebíveis (CERC). Rodrigo de Oliveira Kaufmann, Assessor Jurídico da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil (CNA).  Resultado: Audiência Pública realizada. Aprovados os Requerimentos nº 3, 5 e 6, para inclusão de convidados nas próximas audiências. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quinze horas e quarenta e oito minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Luis Carlos Heinze
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória n° 897, de 2019
Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
[bookmark: _GoBack]http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/11/06
image1.jpeg